
 
 

Податковий календар (серпень 2025) 

дата Сплата основних податків, зборів, ЄСВ та інших обов’язкових платежів 

19 • податку на прибуток підприємства за IІ квартал 2025 року (п. 57.1 ПК); 

• частини чистого прибутку (доходу) державними унітарними підприємствами та їх 

об'єднаннями за результатами фінансово-господарської діяльності за IІ квартал 2025 року 

(п. 57.1 ПК; п. 2 Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого прибутку 

(доходу) державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями, затвердженого 

постановою КМУ від 23.02.2011 № 138); 

• податку на прибуток підприємств за угодою про розподіл продукції за ІІ квартал 2025 року 

(ст. 336 ПК); 

• екологічного податку за ІІ квартал 2025 року (п. 57.1 ПК); 

• рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин за ІІ квартал 

2025 року (п. 57.1 ПК); 

• рентної плати за користування надрами для видобування вуглеводневої сировини під час 

виконання угоди про розподіл продукції за ІІ квартал 2025 року (п. 57.1 ПК); 

• рентної плати за користування надрами в цілях, не пов'язаних із видобуванням корисних 

копалин, за ІІ квартал 2025 року (п. 57.1 ПК); 

• рентної плати за спеціальне використання води за ІІ квартал 2025 року (п. 57.1 ПК); 

• рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів за ІІ квартал 2025 року (п. 57.1 

ПК); 

• збору за місця для паркування транспортних засобів за ІІ квартал 2025 року (п. 57.1 та 268-

1.5 ПК); 

• туристичного збору за ІІ квартал 2025 року (п. 57.1 та пп. 268.7.1 ПК); 

• єдиного податку із сум доходів, оподатковуваних за ставкою 15 % та задекларованих у ІІ 

кварталі 2025 року платниками єдиного податку першої та другої груп (п. 295.7 ПК); 

• єдиного податку за ІІ квартал 2025 року платниками — юридичними та фізичними особами 

третьої групи (п. 295.3 ПК); 

• військового збору за ІІ квартал 2025 року платниками — юридичними та фізичними 

особами третьої групи (пп. 1.1 п. 16-1 підрозд. 10 розд. ХХ, п. 16-2.1 ПК) 

20 • авансового внеску з єдиного податку за серпень 2025 року платниками, що належать до 

першої та другої груп (п. 295.1 ПК); 

• військового збору платниками — фізичними особами, віднесеними до першої, другої та 

четвертої груп єдиного податку, за серпень 2025 року (пп. 1.3-1 п. 16-1 підрозд. 10 розд. ХХ 

ПК); 

• авансового внеску з податку на прибуток підприємств платниками податку, які здійснюють 

роздрібну торгівлю пальним за серпень 2025 року (п. 137.12, п. 141.14 ПК); 

• авансового внеску з податку на доходи фізичних осіб, що сплачують платники податку, які 

здійснюють роздрібну торгівлю пальним за серпень 2025 року (п. 177.5.1-1 ПК); 

• єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування з доходу за 

липень 2025 року (абз. 1 ч. 8 ст. 9 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування» від 08.07.2010 № 2464-VI (далі — 

Закон про ЄСВ); п. 6 розд. IV Інструкції про порядок нарахування і сплати єдиного внеску на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування, затвердженої наказом Мінфіну від 

20.04.2015 № 449) 

28 • єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування гірничими 

підприємствами з доходу за липень 2025 року (абз. 1 ч. 8 ст. 9 Закону про ЄСВ; п. 6 розд. IV 

Інструкції про порядок нарахування і сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування, затвердженої наказом Мінфіну від 20.04.2015 № 449) 

29 • авансового внеску з податку на прибуток підприємств з пунктів обміну іноземних валют за 

серпень 2025 року (п. 137.11, пп. 141.13.1 ПК) 

https://buhplatforma.com.ua/article/7206-platnik-podatku-na-pributok-na-zagalnih-pdstavah
https://buhplatforma.com.ua/article/7127-ekologchniy-podatok-2019
https://buhplatforma.com.ua/article/7450-rozrahunok-plati-za-koristuvannya-nadrami
https://buhplatforma.com.ua/article/7374-rentna-plata-za-spetsvikoristannya-vodi-hto-yak-zvtu
https://buhplatforma.com.ua/news/94270-rentna-plata-za-spetsialne-korystuvannia-lisovykh-resursiv-terminy-zvitnosti-ta-splaty-podatkovykh-zoboviazan
https://buhplatforma.com.ua/article/7556-nov-pravila-turistichnogo-zboru-yak-za-nimi-pratsyuvati
https://buhplatforma.com.ua/article/7803-diniy-podatok-2020
https://buhplatforma.com.ua/article/7401-vyskoviy-zbr
https://buhplatforma.com.ua/article/17962-yak-splachue-viyskoviy-zbir-fop-z-2025-roku
https://buhplatforma.com.ua/article/9211-sv-u-2022-rots


 

Реєстрація податкових накладних (серпень 2025) 

дата де що зробити 

5 ЄРПН 
податкових накладних та розрахунків коригування, складених з 1 по 15 липня (п. 89 

підрозд. 2 розд. ХХ ПК) 

18 ЄРПН 
податкових накладних та розрахунків коригування, складених з 16 по 31 липня (п. 89 

підрозд. 2 розд. ХХ ПК) 

20 ЄРПН 
зведених податкових накладних та розрахунків коригування до них, складених у липні за 

операціями, визначеними пунктом 198.5 та пунктом 199.1 ПК (п. 201.10 ПК) 

 

https://buhplatforma.com.ua/article/7210-podatkova-nakladna-priklad-zapovnennya
https://buhplatforma.com.ua/article/7458-rozrahunok-koriguvannya-do-podatkovo-nakladno-z-prikladom
https://buhplatforma.com.ua/article/7506-zvedena-podatkova-nakladna

